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KẾ HOẠCH 

Kiểm kê tài sản, tài chính tại Trung tâm y tế huyện  

và trạm y tế các xã, thị trấn năm 2024 
 

Căn cứ công văn số 4854/SYT-TCCB ngày 29/8/2024 của Sở Y tế Thanh Hóa 

về việc báo cáo thực trạng tài chính, tài sản tại các Trung tâm y tế huyện; 

Để có cơ sở báo cáo Sở Y tế về việc xây dựng đề án tổ chức lại Trung tâm y tế 

huyện, thị xã, thành phố, trực thuộc Sở Y tế về trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện, 

thị xã, thành phố. Trung tâm y tế huyện Thiệu Hóa xây dựng kế hoạch kiểm kê tài 

sản, tài chính tại trạm y tế các xã, thị trấn, cụ thể như sau:  

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Kiểm kê, theo dõi việc quản lý tài sản, tài chính tại Trung tâm y tế huyện và 

trạm y tế các xã, thị trấn. 

II/ NỘI DUNG KIỂM KÊ 

1. Tại Trung tâm y tế huyện 

 - Kiểm kê tài sản, công cụ, dụng cụ tại Trung tâm y tế huyện. 

 - Kiểm kê số lượng thuốc tồn kho 

 - Kiểm kê hóa chất, vật tư y tế 

 - Đối chiếu công nợ tại Trung tâm y tế. 

2. Tại trạm y tế xã, thị trấn 

- Kiểm tra, đối chiếu sổ theo dõi tài sản, vật tư, trang thiết bị y tế và phân công 

người theo dõi quản lý . 

- Cập nhật các loại tài sản, vật tư, trang thiết bị y tế của trung tâm Y tế huyện, 

UBND xã và các nguồn viện trợ, hỗ trợ khác… 

- Tiến hành kiểm kê thực tế cơ sở vật chất như: Nhà, đất, trang thiết bị, vật tư, 

y dụng cụ hiện có tại trạm y tế xã, thị trấn. 

3. Thời điểm kiểm kê: Tính đến ngày 31/8/2024 

III. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian:  

- Mỗi trạm y tế kiểm kê ½ ngày 06/9/2024 (có lịch kèm theo) 

- Tại TTYT huyện kiểm kê 01 ngày 13/9/2024 

2. Thành phần:  



- Trung tâm y tế huyện Thiệu Hóa thành lập 12 đoàn, mỗi đoàn 02 người đi 

kiểm kê tại trạm y tế xã, thị trấn 

- Cán bộ trạm y tế xã, thị trấn được kiểm kê 

- Thành lập 02 đoàn kiểm kê tài sản, tài chính tại Trung tâm y tế huyện. 

3. Địa điểm: Tại Trạm y tế các xã, thị trấn và Trung tâm y tế huyện  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với trung tâm y tế huyện: 

- Xây dựng kế hoạch, biên bản và các biểu mẫu liên quan đến công tác kiểm 

kê. 

- Hướng dẫn nội dung, phương pháp, cách làm cho đoàn kiểm kê trước khi đi 

kiểm kê tại trạm y tế các xã, thị trấn. 

- Tổ chức đi kiểm kê thực tế tại các trạm y tế xã, thị trấn và kiểm kê tại Trung 

tâm y tế huyện  

- Các đoàn đi kiểm kê xong phải tổng hợp báo cáo kết quả kiểm kê theo các 

phụ lục quy định của Sở Y tế. 

- Phòng Hành chính tổng hợp chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo kết quả kiểm 

kê của các đoàn kiểm kê để báo cáo Sở Y tế đúng thời gian quy định. 

2. Đối với trạm y tế các xã, thị trấn 

- Chuẩn bị sổ sách, tài liệu có liên quan về nhà, đất, tài sản, vật tư, trang thiết 

bị y tế… để phục vụ cho công tác kiểm kê. 

- Bố trí cán bộ để làm việc với đoàn kiểm kê 

         Trên đây là kế hoạch kiểm kê tài sản, tài chính tại Trung tâm y tế huyện và 

trạm y tế các xã, thị trấn năm 2024. Yêu cầu các khoa, phòng trung tâm y tế và  trạm 

y tế các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện. 

 

 Nơi nhận:               GIÁM ĐỐC 
 - TYT xã, thị trấn ( để TH); 

 - Lưu VT, KT. 

 

 

 

 

                                                                                       Lê Lương Khang 
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